Diário
Rascunho

Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Nº 001 João Pessoa - PORTARIA RASCUNHO - Terça-Feira, 14 de Junho de 2022

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme medida provisória nº 2.200-2, de 24 de Agosto de 2001.

Criado e Desenvolvido na Gestão de Dr. Ricardo José Costa Souza Barros (DPG) - ANO 2020

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL

PORTARIA Nº 392/2022- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE designar a Defensora Pública DULCE ALMEIDA DE ANDRADE, Símbolo DP-3, Matrícula 110.770-4, Membro desta
Defensoria Pública, para responder como segundo exercício de substituição cumulativa pela 3ª Vara da Fazenda Pública da Comarca de Campina
Grande, durante o afastamento para gozo de férias da Defensora Pública Marise Pimentel Figueiredo Luna, com efeito retroativo ao dia 16 de maio do
ano em curso, por trinta dias consecutivos. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 13 de junho de 2022.

PORTARIA Nº 426/2022- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE designar a Defensora Pública FRANCISCA DE FÁTIMA PEREIRA ALMEIDA DINIZ, Símbolo DP-3, matrícula 73.876-0,
Membro  desta  Defensoria  Pública,  com  titularidade  e  exercício  na  1ª  Vara  Criminal  da  Comarca  de  Bayeux,  para  atuar  no  Processo  nº
0800.886.09.2020.815.0151, em tramitação na Comarca de Conceição/PB, sem prejuízo de suas funções. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL,
em João Pessoa, 13 de junho de 2022.

PORTARIA Nº 427/2022- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE designar a Defensora Pública MONALISA MAELY FERNANDES MONTINEGRO, Símbolo DP-2, matrícula 780.051-7,
Membro desta Defensoria Pública, para patrocinar a defesa técnica do acusado Wesleydson de Almeida Mendes, nos autos da Ação Penal, Processo
nº 00003454-81.2017.815.0601, no dia 06/06/22, às 09h30 horas, perante o 1º Tribunal do Júri da Comarca de Campina Grande/PB. GABINETE DO
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 13 de junho de 2022.

PORTARIA Nº 428/2022- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2021/2022, a
servidora LARISSA CLARO DE LIRA, matrícula 780.095-3, Secretario da Defensoria Pública, lotada e com exercício nesta Defensoria Pública, com
vigência a partir do dia 1º de junho de 2022. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 13 de junho de 2022.

PORTARIA Nº 430/2022- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2021/2022, ao
servidor MÁRCIO ANTONY DE MOURA ALVES CAVALCANTE, matrícula 780.039-8, Assistente Jurídico, lotado nesta Defensoria Pública, com
exercício na Comarca de Bayeux, com vigência a partir do dia 1º de julho de 2022. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa,
13 de junho de 2022.

PORTARIA Nº 431/2022- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2021/2022, a
servidora ELLUÊNIA LUCENA CLAUDINO DELFINO, matrícula 780.017-7, Secretaria da Defensoria Pública, lotada nesta Defensoria Pública e com
exercício na CAEP, com vigência a partir do dia 1º de julho de 2022. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 13 de junho de
2022.

PORTARIA Nº 432/2022- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE designar a Defensora Pública LÚCIA DE FÁTIMA FREIRE LINS, Símbolo DP-2, matrícula 103.601-7, Membro desta
Defensoria Pública, com titularidade e exercício na Vara Única da Comarca de Alhandra, para ajuizar e acompanhar Ação de Guarda, requerida por
Cremilda Lima da Silva em favor da menor A.C.L.B, residente na Comarca de Caaporã, sem prejuízo de suas funções. GABINETE DO DEFENSOR
PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 13 de junho de 2022.

PORTARIA Nº 433/2022- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE designar a Defensora Pública ANAÍZA DOS SANTOS SILVEIRA, Símbolo DP-2, matrícula 98.804-9, Membro desta
Defensoria Pública,  com exercício na 2ª Vara da Comarca de Esperança,  para,  na qualidade de substituto legal,  patrocinar defesa da parte
desassistida, nos autos do Processo nº 0800491-11.2020.8.15.0541, em tramitação na Comarca de Pocinhos, sem prejuízo de suas funções, em face
da parte autora já ser atendida pela Defensora Pública da Comarca. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 13 de junho de 2022.

PORTARIA Nº 434/2022- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE revogar, a pedido, a designação da Defensora Pública ALDACI SOARES PIMENTEL, Símbolo DP-3, Matrícula 62.163-3,
Membro desta Defensoria Pública, para responder como segundo exercício de substituição cumulativa no Núcleo de Atendimento Cível da Comarca
da Capital, com efeito retroativo a 01 de junho do ano corrente. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 13 de junho de 2022.

CONVÊNIOS E EXTRATOS

2/2 PORTARIA RASCUNHO - João Pessoa - Geração do Rascunho: Terça-Feira, 14 de Junho de 2022

APENAS UM RASCUNHO PARA APROVAÇÃO DAS PORTARIAS PENDENTES DE APROVAÇÃO
Rua Monsenhor Walfredo Leal, 487 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-540

EXTRATO  DE  CONTRATO  Nº  DO  PROCESSO  ADMINISTRATIVO:  00006.001212/2022-0Nº  DO  CONTRATO:  016/2022CONTRATANTE:
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBACONTRATADA: BIONE ALUGUÉIS E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELIOBJETO DO CONTRATO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSMISSÃO DE STREAMING NO IX ENEPPERÍODO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL: 30 (TRINTA) DIAS, A CONTAR DA
ASSINATURA DO CONTRATOVALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 17.400,00 (DEZESSETE MIL E QUATROCENTOS REAIS)DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
14902.03.128.5158.2165.339039.759DATA DA ASSINATURA: 10/06/2022EMBASAMENTO LEGAL: ART.24, INC.II, DA LEI Nº 8.666/93 RICARDO
JOSÉ COSTA SOUZA BARROSDefensor Público Geral do Estado da Paraíba

EXTRATO  DE  CONTRATO  Nº  DO  PROCESSO  ADMINISTRATIVO:  00006.001249/2022-3Nº  DO  CONTRATO:  015/2022CONTRATANTE:
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBACONTRATADA: LUCIMAR EMÍLIA VIEIRA DE SOUSA-MEOBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, RECEPÇÃO E COORDENAÇÃO DO IX ENEPPERÍODO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL: 30 (TRINTA) DIAS, A CONTAR DA
ASSINATURA  DO  CONTRATOVALOR  TOTAL  DO  CONTRATO:  R$  6.200,00  (SEIS  MIL  E  DUZENTOS  REAIS)DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:
14902.03.128.5158.2165.339039.759DATA DA ASSINATURA: 10/06/2022EMBASAMENTO LEGAL: ART.24, INC.II, DA LEI Nº 8.666/93 RICARDO
JOSÉ COSTA SOUZA BARROSDefensor Público Geral do Estado da Paraíba